DETERMINA DEL DIRIGENTE
SETIORE 11
Finanziario e Tributi

wA285 ga M 61U 2024

Oggetto: Rimborso imposta IMU anno 2017 in favore della Sig.ra Scanu Clorinda, C.F.:
SCNCRN421.47C347T, mediante riversamento al Comune di Messina,

. IIDIRIGENTE DEL II SETTORE

Vista la richiesta, prot. 28366 del 29.05.2024, con la quale, IL Dott. Corrado Lenzo, in qualita di
delegato della Sigora Scanu Clorinda, nata a Castrorelale il 07.07.1942, Codice Fiscale:
SCNCRN421L47C347T, chiede il rimborso dell’imposta IMU anno 2019, di € 182,00, erroneamente
versata, con Modello F24, in data 14.06.2019, utilizzando il codice F258 del Comune di Modica, al
posto del codice catastale F158 del Comune di Messina;

Visti gli atti d’Ufficio e che sussistono le ragioni a sostegno della richiesta de qud, considerato che il
suddetto importo deve essere riversato al Comune di Messina, in nome e per conto della Sig.ra Scanu
Clorinda, per imposta IMU anno 2019;

Rilevate le proprie competenze di cui all’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri Organi dell’Ente, con riferimento alla
determinazione del Commissario Straordinario n, 1465 del 23 maggio 2023, con la quale alla Dr.ssa
Maria Di Martino ¢& stato conferito Pincarico di Dirigente, ex art. 110, comma 1, del citato Decreto
Legislativo n. 267/2000, del II Settore “Finanziario ¢ Tributi;

Ritenuto regolare il rimborso richiesto pari a € 182,00, ai sensi del combinato disposto dall’art. 1,
comma 724, della legge 147/2013 e dall’art. 1, comma 4, del D. L. 16/2014, convertito con
modificazioni, daila legge 68/2014;

Ritenuto urgente ed indispensabile provvedere in merito;

Visto il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali.” e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento generale delle Entrate;

DETERMINA
Per i motivi in narrativa esposti:

1) Riversare al Comune di Messina, presso la Tesoreria Provinciale dello Stato - conto Banca
D’Htalia Codice IBAN: IT 29D0100003245514300064422, I'importo di € 182,00 per imposta
IMU relativa all’anno 2019, in nome e per conto della Sig.ra Scanu Clorinda, nata a Castrorelale
i1 07.07.1942, Codice Fiscale: SCNCRN421.47C347T;

2) Prelevare I’esito di € 182,00 dal Cap. 1241/1 del Bilancio 2022 — 2024, esercizio
autorizzatorio 2023;

3) Dare mandato all’ufficio Finanziario di provvedere all’emissione del relativo mandato di
pagamento.




4) Di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 del vigente P.T.P.C. al paragrafo “conflitto d’interesse” di” ,
essere in assenza di motivi di conflitto d’interesse di cui all’art. 6-bis della Legge regionalen. =
241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 1, della Legge n. 190/2012m, in ordine all’oggetto
del presente atto e dei soggetti complessivamente coinvolti;

5) Dare atto, infine, che la mancata adozione del presente atto comporta ulteriori spese a carico
dell’ente;

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ente.

1l Dirigentd del 11 Settore
D.ssa Maria Di Martino

'?f' A




o

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARJA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi defl'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
988/20zn  |dojoslzoen | £ 182,00 |d2ki/d ZoZh
Missione Programma Titolo Macroaggregato
1 L i {03
Modica, 30/06/ oolh
50$\a /Wﬁ'o 1 Responsabile del seryiz{o finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura Tinanziaria, il presente
provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolaritd contabile, si esprime parere
Favorevole/Contrario.

Modica, 1i[{ (] bill 2024 11 Responsabile(di Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liqnidazioni di cui al presente
provvedimento, ﬁl .E:ﬁj dﬁﬂéﬁn 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 1

il Responsabile del Servizio Finanziario

" PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per' ge.15
dal__ 12 Gl 2024 a1 27 61U 202 , ed é repertoriata nel registro delle pubblicazioni

aln.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




